Electrónica para la contratación del servicio de “CALIBRACIÓN DE TANQUES 
DE HIDROCARBUROS (M-8, 54, 12, 1, 31, 40, 88, 15 y G4) Y PRUEBAS 
FÍSICAS DE 41 TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE REFINERÍA LA 
LIBERTAD Y CAUTIVO”, con un presupuesto referencial de USD 45.250.00 
(Cuarenta y cinco mil doscientos cincuenta con 00/100 centavos de dólar de 
Estados Unidos de América) sin incluir el IVA, y un plazo de entrega de ciento 
ochenta (180) días calendario, contado a partir de la fecha de autorización del 
Administrador del Contrato, con acta de inicio del servicio (KOM) entre

[...]

Contratación Pública, su Reglamento General y Resolución Nro. PETRO-PGG-2025-
0026-RSL de 14 de mayo de 2025, 

RESUELVE: 

Art. 1. Autorizar el inicio del procedimiento precontractual Nro. SIE-EPP-2025-062, 

con un presupuesto referencial de USD 45.250.00 (Cuarenta y cinco mil 
doscientos cincuenta con 00/100 centavos de dólar de Estados Unidos de 
América) sin incluir el IVA, y un plazo de entrega de ciento ochenta (180) días 
calendario, contado a partir de la fecha de autorización del Administrador del 
Contrato, con acta de inicio del servicio (KOM) entre Supervisor, Administrador